

Til foreningens medlemmer

Kystsikring

Farcen om kystsikringen og sandfodringen vil åbenbart ingen [ende tage](#).

I begyndelsen af 2019 blev sandfodringen bremset af en klage vedr. indvindingen af sand fra Hirtshals havn. Denne klage blev afvist; men i mellemtiden var administrationen af lovene blevet ændret, så det nu var kommunen, der skulle give tilladelse til sandfodringen og ikke længere Kystdirektoratet. Det betød, at der skulle en ny godkendelse til. En godkendelse som - naturligvis - blev givet.

MEN: en ny tilladelse og dermed også en ny klagemulighed. En mulighed som Poul Jakobsen fra Skagen Innovations Center (SIC) ikke var sent til at udnytte. Han mener, at sandfodring er nytteløs og spild af penge, og at man i stedet skal bruge hans opfindelse med trykrør gravet ned i stranden. Denne klage har opsættende virkning

Klagen blev i første omgang afvist fordi der var nogle formelle krav, der ikke var overholdt; men han fik mulighed for at tilgodese disse krav, hvilket er sket og en ny klage er indsendt. Igen med opsættende virkning og derfor er sandfodringen endnu ikke kommet i gang.

En grotesk situation hvor en tilladelse, der tidliger er givet, nu igen skal endevendes i systemet blot fordi en person, der ikke er personlig berørt af tilladelsen (jo - han kan tjene penge på den, hvis hans opfindelse i stedet bruges) og ikke har ikke bopæl i det berørte område finder den ene smutvej efter den anden i love og regler.

Pengene ligger parat til at blive udnyttet så snart klagemulighederne er udtømt og tilladelsen endeligt stadfæstet, hvilket - forhåbentlig - sker i løbet af foråret. I mellemtiden kan vi håbe på, at der ikke kommer storme forbi vores område.

Vejene

Med den regnmængde, der er kommet i 2019, ser vejen ikke for gode ud, så vi undgår nok ikke en reparation af dem i løbet af foråret. Kommunen er på vej (!) med en kystplan, hvor 'vores' nedkørsel indirekte er nævnt: 'Hjørring Kommune vil vedligeholde eksisterende nedkørsler til stranden, så disse som minimum er funktionsdygtige i sommerhalvåret'

Kloakering

Sidste år (2018) fik vi at vide, at der var lange udsigter mht. kloakering i vores område. I år har vi fra Hjørring Vandselskab fået at vide, at de forventer, at det sker i 2024 og at man som grundejer senest i 2026 skal være tilsuttet. Målinger har vist, at grundvandet står meget højt, og at kloakeringen derfor er fremskyndet. Måske giver en tør sommer en andet resultat; men vi skal nok regne med at vi indenfor en overskuelig fremtid skal have gravet kloakledninger ned både i vejene og på grundene med deraf følgende betaling af tilslutningsafgift og gravearbejdet på grunden. Med ønsket om godt nytår og mange gode timer i vores område

pbv

Flemming Holt